
* * * * * 
* * 
* * 

EVROPSKÁ UNIE 

* • * 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačnr program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERST\/0 St<OLST\/1 IIISTSKAeAaT 

VLADEŽE A TěLOVÝCHOVY PRAHA4 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MČ Praha 4 - MAP 111 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20 _ 082/0023113 

PRAHA45 

Zápis z informativního setkání zapojených aktérů projektu Místní akční plán vzdělávání 

na území MČ Praha 4 - MAP 111 

Termín: 

Místo konání: 

Účastníci: 

Organizátor: 

Realizátor: 

Program: 

1) Úvod 

27.4.2023 

Hotel U Ledu Velké Popovice, , Ringhofferova 336 

dle prezenční listiny 

odbor školství, prevence a rodinné politiky ÚMČ Praha 4 

odbor školství, prevence a rodinné politiky ÚMČ Praha 4 

2) Informace o průběhu projektu MAP 111 

3) Informace z iKAP ll a KAP 111 

4) Informace k aktualizaci Strategického rámce 

S) Informace ke Swot analýze za jednotlivé průřezové oblasti 

6) Vize a Dohoda o prioritách 

7) Informace z jednotlivých pracovních skupin 

8) Dotační možnosti škol, inspirmat 

9) Diskuse 

Mgr. Bc. Jana Ságlová přivítala přítomné a paní Irenu Michalcovou, 1. místostarostku MČ Praha 4. 

Seznámila zúčastněné s cílem setkání- informování o postupu prací na projektu MAP 111, možnostech 

spolupráce s iKAP ll a KAP 111 a dalších krocích v následujícím období. 

Projekt: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 



*** * * 
* * 
* * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

PRAHA45 

MINISTERSl VO ŠKOLSTVÍ, lélltiKACAsT 
MLÁOe2:E A f~LOVÝCHOVY PRAHA• 

Koordinátorka MAP 111, informovala přítomné o postupu prací na projektu, aktualizaci a sběru připomínek 

ke SWOT analýze, projednávání podkladů pro stanovení priorit ve vzdělávání ve školách na území MČ 

Praha 4, projednávání aktivit pro stanovení Akčních plánů pro roky 2024 a 2025 a zpracování všech 

požadavků na investiční projekty do roku 2027. 

1. Projekt byl zahájen v červnu 2022, ukončen bude v listopadu 2023 

2. Hlavním úkolem pro jektu MAP lil je zmapování vzdělávacích potřeb škol, identifikace problémových oblastí, 
pojmenování příčin a nastavení a navržení způsobů jejich odstranění. 
Navazující projekt MAP IV by měl být zaměřen na realizaci aktivit na plánovaných v MAP 111. 

3. V souvislosti s tím byla na základě dotazníkového šetření a výstupů z šablon RT zpracována pracovní verze 
SWOT analýzy, projednána a doplněna byla v jednotlivých pracovních skupinách a prošla připomínkovým 
řízením ve všech školách zapojených do projektu. 

4. SWOT analýza byla odrazovým můstkem pro pojmenování problémových oblastí se kterými se školy potýkají, 
pojmenování jejich příčin a rozpracování konkrétních návrhů řešení. 

S. Výstupem této činnosti je Akční plán rozvo je vzdělávání na území Městské části Praha 4 na rok 2023. 
Zpracovány budou ještě Akční plány na roky 2024 a 2025. 

6. Na základě všech předchozích analýz byla zpracována Dohoda o prioritách, která doporučuje opatření na 
odstranění nedostatků a problémů, se kterými se školy potýkají a která by měla vést ke zlepšení podmínek 
ve vzdělávání. 
V rámci pilotního ověřování jsou například připravovány Učící se skupiny, které by měly zájemcům z řad 
pedagogických sborů pod vedením odborných garantů umožnit sdílet zkušenosti s výukou svých předmětů. 
Zatím jsme se zaměřili na čtenářskou a matematickou gramotnost a pregramotnost a digitální gramotnost. 
Z prvotních reakcí ale již víme, že zájem o tuto aktivitu je i z řad poradenských pozic, speciálních pedagogů, 
asistentů pedagoga, prvostupňových učitelů či vychovatelů. 
Aktivity budeme zaměřovat na podporu vedení škol, vyhledávání a podporu lídrů, klimatu škol a další. 

7. Zároveň byl dokončen sběr požadavků škol na investiční projekty. Po schválení požadavků škol RMČ Praha 4 
budou zařazeny do Strategického rámce MAP 111. Nezrealizované investiční projekty požadované školami 
v rámci projektu MAP I zůstávají v platnosti i pro další programovací období. 

8. Výstupem celého projektu bude aktualizovaný Strategický rámec, který bude navazovat na SR MAP I a bude 
obsahovat veškeré schválené dokumenty zpracované v rámci MAP 111. 

Projekt: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 



* * * • * 
* * 
* * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investičnl fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

~~ 
PRAHA4!!5 

MINISTERST O $KOLSTVI 
MLÁDEŽE I' Tl:tLOv'ÝCHOVV 

Mgr. Fili p Kuchař, koordinátor aktivit PedF UK a zástupce I KAP ll, představil on line formou jednotlivé garanty 

vzdělávacích nabídek, kteří své programy přítomným představili. 

Jednalo se o nabídku: 

• Aktivit pro oblast rizikoyých jevů ve školách - garant projektu Olga Kučerová, kontakt: 

olga.kucerova@pedf.cuni.cz, tel.: 739 437 207 

Cílem aktivity je zvýšení znalostí pracovníků škol v oblasti bezpečného chování na internetu a získání 

praktických dovedností, které mohou využít v prevenci patologických jevů ve škole. 

• Aktivity pro podporu vedení a řízení ve školách - garant projektu Zuzana Svobodová, kontakt: 

zuzana.svobodova@pedf.cuni.cz, tel.: 607 874 919 

Cílem aktivity je dlouhodobě a kontinuálně vzdělávat a podporovat vedoucí školské pracovníky. 

Aktuální nabídka: Webinář ČŠI: Wellbeing 9. 5. 2023, Benchlearning: virtuální co-teaching 12. 5. 

2023, Workshop: Virtuální realita 5. 6. 2023, konference vzdělávání dospělých 26. 9. 2023 

• Aktivity na podporu zavádění podnikavosti - garant projektu Veronika Haissingerová, kontakt: 

Veronika.hassingerova@ruk.cuni.cz, tel.: 728 444 728 

Cílem aktivity je inspirovat současné i budoucí pedagogy v oblasti podnikavosti. Výstupy jsou 

podcasty, workshopy a stáže studentů. 

• Aktivity na podporu digitálních a distančních výuk- garant projektu Igor Červený, kontakt: 

igor.cerveny@pedf.cuni,cz, tel.: 221900 353 

Cílem aktivity je vytvoření materiálů pro komplexní podporu všech zainteresovaných cílových 

skupin- žáci, učitelé, rodiče- při distančním vzdělávání. 

V případě zájmu o aktivity PedF UK je možné kontaktovat garanty jednotlivých oblastí a domluvit si účast 

na seminářích, nebo si je najít na kanále iKAP2 CUNI- YouTube 

Mgr. Petra Martinovská, zástupce iKAP ll, nabídla Pozvánky na semináře lkap ll- KPRS- květen 2023 
4.5. 2023 - 14: 00- 18: 00- "Tvořivý workshop s Carolinou Sidon" -výtvarnicí a metodičkou Tvořivé hry 

Projekt: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 



* * * * * 
* * 
* * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

~~ 
PRAHA45 

MINISTEASTVO ~KOLSTVI 
MLÁDEŽE A TELOVÝCHOVY 

25.5. 2023- 9:00- 15:00- Seminář k metodice Hudební výchovy s Marií Liškovou a Vlastou Jindrovou z SPŠ a VOŠ 
Evropská 

26.5. 2023-9:00-15:00- Pohybově relaxační workshop s jógou pro učitele MŠ s Ivou Mrklasovou a fyzioterapeutkou 
Markétou Kargerovou 

M gr. Martina Jakubíčková , zástupkyně KAP 111, představila cíle, činnost a aktivity realizované v rámci tohoto 

projektu, který bude ukončen v listopadu 2023. 

Hlavními cíli projektu patří podpora společného plánování a sdílení aktivit v území vedoucí ke zlepšení 

kvality vzdělávání ve školách a spolupráce zřizovatelů škol s dalšími aktéry ve vzdělávání, společné 

vzdělávání, informování a společné řešení problémů. 

Klíčová témata jsou: 

};> rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity; 

};> polytechnické vzdělávání; 

};> podpora odborného vzdělávání a spolupráce škol se zaměstnavateli; 

};> kariérové poradenství; 

};> podpora čtenářské gramotnosti; 

};> podpora matematické gramotnosti; 

};> rozvoj potenciálu každého dítěte/žáka/studenta/účastníka neformálního vzdělávání (podpora individualizace 

výuky a vyššího využívání didaktických postupů umožňujících vzdělávání heterogenních kolektivů); 

};> podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání. 

Průřezová témata: 

./ proměna obsahu a způsobu vzdělávání - podpora schopností hlubšího porozumění problémům v širších 

souvislostech; důraz na využívání znalostí ke kreativním aktivitám a týmové spolupráci; propojování 

jednotlivých disciplín a jejich uplatňování pro praktické využití, rozvoj dovedností a získávání praktických 

zkušeností a poznatků v souvislostech; podpora badatelské a projektové výuky či metod kreativního učení; 

./ podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání - podpora vzájemného profesního sdílení, 

přenosu osvědčených inovativních metod; podpora PP při společné přípravě výuky a jejím reflektování; důraz 

na to, aby pedagogické týmy škol dokázaly zaměřit vzdělávání na získávání kompetencí, potřebných pro 

aktivní občanský, profesní i osobní život; 

./ digitální kompetence, silné i slabé stránky využívání informačních technologií, rizika, získání kompetencí pro 

využívání těchto technologií, 

Projekt: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 



• * • 
• * 
* * .. * * • • 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSl VO SKOL Sl V 

MLÁDEŽE I' TěLOV\'rHOvY PRAIIA4 

./ rozvoj schopností vyhledávat, třídit a kriticky hodnotit informace; snižování nerovností v přístupu ke 

vzdělávání, dostupnost, inkluzivní (společné) vzdělávání a podpora žáků ohrožených neúspěchem ve 

vzdělávání, rozvoj kompetencí pedagogů v oblastech, které směřují ke schopnosti vzdělávat různorodé 

kolektivy dětí a rozvíjet potenciál žáků se sociálním a jiným znevýhodněním; 

./ spolupráce ZŠ-SŠ, SŠ- VŠ součinnost a spolupráce škol v území 

Pozvánka na seminář 

PROVOZOVÁNÍ FORMÁLNÍHO a NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, 
10. 5. 2023, 9:30 -12:30, Podnikatelské a informační centrum hl. m. Prahy, Charvátova 6, Praha1. 

KARIÉROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A PORADENSTVÍ VE ŠKOLÁCH 
31. 5. 2023, 14:00-17:00, Diaktikon, Campus Hybernská, Hybernská 4, Praha 1 

Přítomní byli informováni o postupné aktualizaci Strategického rámce MAP do roku 2025, který je 

východiskem pro plánování aktivit na další programovací období. Do současné doby se realizačnímu týmu 

ve spolupráci se všemi pracovními skupinami podařilo aktualizovat Swot anylýzu, Vizi, Dohodu o prioritách 

a Akční plán vzdělávání pro rok 2023. Dokončuje se zpracování podkladů pro přehled investičních projektů 

do roku 2027, který se bude předkládat RMČ Praha 4. 

Odborní garanti za jednotlivé oblasti seznámili přítomné se způsobem sběru dat pro zajištění SWOT analýzy 

a jejich zpracováním do výsledné podoby, která bude součástí aktualizovaného Strategického rámce MAP 

111. Rovněž sloužila jako podklad pro zpracování Akčního plánu vzdělávání pro rok 2023 a Dohodu o 

prioritách. Swot analýza byla zpracována za oblast: 

• čtenářské gramotnost i/pregramotnosti 

• matematické gramotnosti/pregramotnosti 

• podpory pedagogických , didaktických a manažerských kom petencí pracovníků ve vzdělávání 

Projekt: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20 _ 082/0023113 



* * * * * 
* * 
* * 
* * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

lPI~ 
PRAHA45 

• rozvo je potenciálu každého žáka 

MINISTERSl VO SKOLSTV1 
MLÁOE2:E A T~LOVYCHOVY PRAHA' 

• rovných p říležitostí, tentokrát zvlášť pro MŠ, ZŠ, školy soukromé, církevní a speciální, neboť 

z podkladů získaných od škol, byly preferovány různé potřeby. 

VIZE byla oproti SR MAP I upravena jen nepatrně. Do skupiny, která vytváří podmínky pro naplňování vize, 

byla zahrnuta i skupina zákonných zástupců. 

Podle aktuálních potřeb byly RT nově stanoveny priority ve vzdělávání pro mateřské a základní školy a nově byly 

nastaveny doporučené aktivity. Současná zpracovaná verze prošla připomínkovým řízením v jednotlivých pracovních 

skupinách, byla rozeslána všem zapojených aktérům k vyjádření do 5. 5. K připomínkám byla vyzvána rovněž 

veřejnost ( Dohoda je zveřejněna na webu MAP 111), následně budou do dokumentu zapracovány případné 

připomínky, které budou relevantní. 

Jednotliví vedoucí pracovních skupin podali informace o dosavadní činnosti pracovních skupin a nejdůležitějších 

výstupech z jednání. Zatím proběhla 4 setkání. Zápisy z jednání pracovních skupin jsou na webu MAP lil. 

Odborný garant pro finance informoval o současných dotačních možnostech 

../ OP JAK- Šablony I (Datum ukončení příjmu žádosti o podporu je 28. 04. 2023) 

~ NPO - digitalizace a doučování 

~ Ukrajinský asistent pedagoga 

Dále informoval o možné spolupráci neziskového sektoru a škol, kdy proběhly prezentace pro odborný tým či pracovní 

skupiny (JOB, Abaku, Schola Empirica, Život bez závislosti, Malá technika, Osvětová beseda aj.) a o proběhlých 

workshopech pro členy pracovních skupin (Inkluze v praxi, Komunikace s rodiči, Nové IT technologie ve výuce). 

Diskuze a výměna zkušeností 

Zapsala: Justýna Zedníková, 27.4.2023 

Projekt: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023113 


